
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

1 5  ДПР 2025
г. Верхняя Салда
от №

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского муниципального 

округа Свердловской области», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2687

Руководствуясь решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» 
(в редакции решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области от 25.03.2025 № 207),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2687 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 17.02.2023 № 339, от 14.09.2023 № 1952, от 15.12.2023 № 2711, от 23.01.2024 
№ 180, от 19.04.2024 № 908, от 18.09.2024 № 1960, от 07.10.2024 № 2122, 
02.11.2024 № 2318, 20.12.2024 № 2643, постановления Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа от 10.02.2025 № 154) (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации», изложить в следующей редакции:
«
Объемы ВСЕГО: 64082,80 тыс. рублей;
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год - 16383,50 тыс. рублей;
программы по 2024 год -  14238,50 тыс. рублей;
годам реализации 2025 год -  12014,60 тыс. рублей;

2026 год -  8654,60 тыс. рублей;
2027 год -  8654,60 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;
2030 год - 1379,0 тыс. рублей;



2

из них: федеральный бюджет 2023-2030 годы: 
0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2023-2030 годы: 0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 64082,80 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 16383,50 тыс. рублей;
2024 год -  14238,50 тыс. рублей;
2025 год -  12014,60 тыс. рублей;
2026 год -  8654,60 тыс. рублей;
2027 год -  8654,60 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;
2030 год - 1379,0 тыс. рублей

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа: http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
о т  15 ДПР 2025_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ №  67I)
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
14.10.2022 № 2687»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области»

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели,задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. 1. П о д п р о г р а м м а  1. « Э к о л о г и ч е с к а я  б е зо п а с н о с т ь »



4

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели, задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2. 1.1. Ц ел ь  1. О б е с п е ч е н и е  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и  в с ф е р е  о б р а щ е н и я  с о т х о д а м и  п р о и зв о д с т в а  и п о т р еб л ен и я
3. 1.1.1. З а д а ч а  1. О р г а н и за ц и я  м е р о п р и я т и я  п о  о б р а щ е н и ю  с о т х о д а м и  п р о и зв о д с т в а  и п о т р еб л ен и я
4. 1.1.1.1. Целевой показатель 1.

Количество
ликвидированных
несанкционированных
свалок

Единиц 24 10 9 10 10 10 10 10 Значение показателя 
устанавливается на 
основании оперативных 
данных, по факту 
выявления, на основании 
фактической динамики 
прошлых лет с учетом 
потребности и 
финансового 
обеспечения, а также 
Методики расчета 
(приложение № 3)

5. 1.1.2. З а д а ч а  2 . О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и я  по о б р а щ е н и ю  с т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  о т х о д а м и

6. 1.1.2.1. Целевой показатель 1. 
Количество мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов, 
оборудованных 
контейнерами для 
раздельного 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов и внесенных в 
реестр мест 
(площадок)

Единиц 0 0 0 2 2 2 2 2 Приказ Министерства 
энергетики и ЖКХ от 
25.05.2018 №225 «Об 
утверждении 
Региональной программы 
в сфере обращения с 
отходами производства и 
потребления на 
территории
Свердловской области, в 
том числе с твердыми 
коммунальными 
отходами, на 2019-2030 
годы», информации из



5

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели, задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

накопления твердых
коммунальных
отходов

заключенных контрактов 
на приобретение 
контейнеров, Методики 
расчета (приложение №
3)

7. 1.1.2.2. Целевой показатель 3. 
Доля твердых 
коммунальных 
отходов,
направленных на 
захоронение на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, в 
общем объеме 
образованных твердых 
коммунальных 
отходов
по Свердловской 
области

Проценты 
от общего 
числа

0,744 0,744 0,744 0,744 0,744 0,744 0,744 0,744 Муниципальный 
компонент региональной 
составляющей 
национального проекта 
«Экология», на 
основании отчетов 2ТП- 
отходы. Методики 
расчета (приложение №
3)

8. 1.2. Ц ел ь  2. О б е с п е ч е н и е  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и  в сф е р е  п р и р о д о п о л ь зо в а н и я
9. 1.2.1. З а д а ч а  1. О р г а н и за ц и я  п р о в е д е н и я  п р и р о д о о х эа н н ы х  м е р о п р и я т и й

10. 1.2.1.1. Целевой показатель 1. Тысяч
человек

13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 Постановление 
Правительства 
Свердловской области от 
28.05.2020 N 353-ПП «Об 
утверждении Стратегии 
природопользования и 
экологической

Количество жителей 
округа, обеспеченных 
мониторингом 
атмосферного воздуха 
на территории 
населённых пунктов



6

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели, задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

безопасности 
Свердловской области на 
период до 2035 года». 
Основы государственной 
политики в области 
экологического развития 
Российской Федерации 
на период до 2030 года, 
РОСТ 17.2.3.01-86 
«Охрана природы. 
Атмосфера. Правила 
контроля качества 
воздуха населенных 
пунктов», 
статистическими 
данными Росстата, 
методике расчета 
(приложение № 3)

11. 1.2.1.2. Целевой показатель 2. 
Количество 
ликвидированных 
объектов
накопленного вреда 
окружающей среде

Единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 Значение показателя 
устанавливается на 
основании
территориальной схемы 
обращения с отходами 
производства и 
потребления на 
территории
Свердловской области, 
оперативным данным 
Россельхознадзора,



7

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели,задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Минприроды, 
Роспотребнадзора, 
методике расчета 
(приложение № 3)

12 1.2.1.3 Целевой показатель 3.
Количество
обустроенных
источников
нецентрализованного
водоснабжения

Штук 2 0 1 0 0 2 2 2 Значение
устанавливается на 
основании контрактов, 
заключенных на 
обустройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения и актов 
выполненных работ

12-
1

1.2.1.4 Целевой показатель 4. 
Проведение оценки 
объекта накопленного 
вреда окружающей 
среде, в том числе 
проведение 
инженерных 
изысканий 
накопленного вреда 
окружающей среде

Единиц 1 X 0 X X X X X Значение
устанавливается на 
основании выполненных 
проектно-изыскательских 
работ, необходимых для 
ликвидации объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде

13. 1.3. Ц ел ь  3. Э к о л о г и ч е с к о е  п р о с в е щ е н и е , о б р а зо в а н и е , о б у ч е н и е  н а сел ен и я
14. 1.3.1. З а д а ч а  1. У ч а с т и е  в п р о в е д е н и и  р а б о т  п о  э к о л о г и ч е с к о м у  о б р а зо в а н и ю  и п р о с в е щ е н и ю  н а сел ен и я .
15. 2.

П о д п р о г р а м м а  2 . « Р а з в и т и е  в о д о х о з я й с т в е н н о г о  к о м п л е к с а »
16. 2.4 Ц е л ь  4 . О б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  к а ч е с т в е н н о й  п и т ь е в о й  в о д о й  и з и с т о ч н и к о в  н е ц е н т р а л и з о в а н н о г о

в о д о с н а б ж е н и я



8

№
стр
О К И

Номер
подпрограмм, 
цели, задачи, 

целевые 
показатели

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17. 2.4.1 З а д а ч а  1. О б у с т р о й с т в о  и с т о ч н и к о в  н е ц е н т р а л и з о в а н н о г о  в о д о с н а б ж е н и я
18. 3. П о д п р о г р а м м а  3 . « И с п о л ь з о в а н и е , о х р а н а , з а щ и т а  и в о с п р о и з в о д с т в о  л е с о в »
19. 3.5. Ц е л ь  5. О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  в с ф е р е  л е с н ы х  п р а в о о т н о ш е н и й  р а ц и о н а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  л е с о в  

и э ф ф е к т и в н о с т ь  к о н т р о л я  за  и с п о л ь з о в а н и е м  и в о с п р о и з в о д с т в о м  л е с о в
20. 3.5.1. З а д а ч а  1. П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я , в о с п р о и з в о д с т в а  и к о н т р о л я  г о р о д с к и х  л е с о в
21. 3.5.1.1. Целевой показатель 1. 

Доля проведенных 
лесохозяйственных 
мероприятий в 
городских лесах.

Проценты 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 На основании отчетов о 
проведенных 
мероприятиях, в 
соответствии с 
лесохозяйственным 
регламентом городских 
лесов г. Верхняя 
Салда, Методики расчета 
(приложение 3)

22. 4. П о д п р о г р а м м а  4. « И с п о л ь зо в а н и е  и охр ан а  зем ел ь»
23. 4.6. Ц е л ь  6. П р ед о т в р а щ ен и е  и л и к в и д а ц и я  за гр я зн ен и я , и ст о щ ен и я , д егр а д а ц и и , п ор чи , у н и ч т о ж ен и я  зем ель  и почв и 

и н о го  н егати в н ого  в оздей ств и я  на зем л и  и п оч в ы , а т а к ж е обесп еч ен и я  р ац и о н а л ь н о го  и сп ол ьзов ан и я  зем ел ь ,
н а ходя щ и хся  в м у н и ц и п а л ь н о й  собств ен н ости .

24. 4.6.1. З ад ач а  1. О бесп еч ен и е  о р га н и за ц и и  р а ц и о н а л ь н о го  и эф ф ек ти в н о го  и сп о л ь зо в а н и я  и охран ы  зем ель
25. 4.6.1.1. Целевой показатель 1. 

Доля
соответствующих 
нормам проб почвы к 
общему количеству 
взятых проб

Проценты 50 50 50 50 50 50 50 50 На основании отчетов о 
проведенных 
мероприятиях по Плану 
природных мероприятий, 
Методики расчета 
(приложение № 3)

».



9

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
о т _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1 5  ДПР 2025_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ №  < W
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
14.10.2022 № 2687»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на
территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
_________________________________________ Свердловской области»_________________________________________

№
стрОКИ

Н аим енование 
м еропри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф инансирование

О бъем  расходов на вы п олн ен ие мероприятия за счет всех источников 
ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей

Н о м ер  строки  
ц ел ев ы х  

п ок азател ей , на 
д о с т и ж е н и е  

к отор ы х  
направлены  

м ероп р и яти я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1 .
ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе 64082,80 16383,50 14238,50 12014,60 8654,60 8654,60 1379,00 1379,00 1379,00 X

2. ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. о б л а с тн о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4. м е с тн ы й  бю дж ет 64082,80 16383,50 14238,50 12014,60 8654,60 8654,60 1379,00 1379,00 1379,00 X

5.
К а п и т а л ь н ы е влож ения,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
в т о м  числе:

6. ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. о б л а стн о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. м е с тн ы й  бю дж ет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9.
П р о ч и е  нуж ды ,

64082,80 16383,50 14238,50 12014,60 8654,60 8654,60 1379,00 1379,00 1379,00 X
в т о м  числе:

10. ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 . о б л а стн о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. м е стн ы й  бю дж ет 64082,80 16383,50 14238,50 12014,60 8654,60 8654,60 1379,00 1379,00 1379,00 X

13. П О Д П Р О Г Р А М М А  1 «Э кологи ческ ая  безопасн ость»

14. В С Е Г О  но подпр огр ам м е 1
в т о м  числе

57311,30 16107,50 11584,80 11035,00 7675,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

15. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. м е с т н ы й  бю дж ет 57311,30 16107,50 11584,80 11035,00 7675,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

17. 1. К ап и тал ьн ы е влож ения

18.

В с е г о  по направлению
« к а п и т а л ь н ы е
влю ж ения», 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

в т о м  числе



11

№
стр
О К И

Н аим еновани е 
м ероп ри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф и нан си рован и е

О бъем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников 
ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей

Н о м ер  строки  
ц ел ев ы х  

п ок азател ей , на  
д о с т и ж е н и е  

к отор ы х  
направлены  

м ероп р и яти я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

19. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. м е с т н ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.
М ер о п р и я т и е  1.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 XС тр о и те л ьс тв о  полигона 
Т Б О  и П О  всего, из них:

22. о б л а с т н о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

23. м е с тн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

24.
2. П рочие нуж ды

25.
В с е г о  по направлению  
« П р о ч и е  нуж ды »,
в т о м  числе

57311,30 16107,50 11584,80 11035,00 7675,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

26. о б л а с тн о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27. м е с т н ы й  бю дж ет 57311,30 16107,50 11584,80 11035,00 7675,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00
X

28

М ер о п р и я т и е  2.
П р о в ед ен и е  экологических 
м ер о п р и яти й  по 
о б р ащ е н и ю  с отходам и 
п р о и зв о д ств а  и 
п о тр еб л ен и я  всего, из них

21858,70 3099,00
7046,50

3351,20 3254,00 3254,00 618,00 618,00 618,00
1.1.1.1, 1.1.2.1, 

1.1.2.2

29. м е стн ы й  бю дж ет 21858,70 3099,00 7046,50 3351,20 3254,00 3254,00 618,00 618,00 618,00
1.1.1.1, 1.1.2.1, 

1.1.2.2



12

№
стр
О К И

Н аим енование 
м ероп ри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф инансирование

О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех  источников 
ресурсного  обеспечения, ты с. рублей

Н о м ер  строки  
ц ел ев ы х  

п ок азател ей , на  
д о с т и ж е н и е  

к отор ы х  
н аправлен ы  

м ероп р и яти я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

30.

М ер о п р и я т и е  3.
О б у стр о й ств о  источников 
н ец ен трали зован н ого  
водосн абж ен и я  
в с е г о , из них:

3358,10 697,90 476,20 1104,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

31. м е стн ы й  бю дж ет 3358,10 697,90 476,20 1104,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

32.

М ер о п р и я т и е  4.
П р о в ед ен и е  м ониторинга 
в о д ы , атм осф ерного  
в о зд у х а
В ерхн есал ди н ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  округа 
С вер д л о в ск о й  области 
в с е г о , из них:

920,50 122,00 120,50 126,00 126,00 126,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

33. м е с тн ы й  бю дж ет 920,50 122,00 120,50 126,00 126,00 126,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

34.

М ер о п р и я т и е  5.
П р о в ед ен и е  экологических 
в ы с тав о к , конкурсов, 
с ъ езд о в ,эк о л о ги ч еск о го  
о б у ч е н и я , всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.1

35. м е с т н ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.1



13

№
стр
ОКИ

Н аим енование 
м ероп ри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф инансирование

О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия за  счет всех  источников 
ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей

Н о м ер  строки  
ц ел ев ы х  

п ок азател ей , на  
д о с т и ж е н и е  

к отор ы х  
н аправлен ы  

м ероп р и яти я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

36.

М е р о п р и я т и е  6.
П р о в е д е н и е  м ероприятий в 
с ф е р е  обращ ения с 
т в е р д ы м и  ком м унальны м и 
о т х о д а м и , всего, из них:

22287,00 3301,60 3941,60 6453,80 4295,00 4295,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1, 1.1.2.2

37. м е с т н ы й  бю дж ет 22287,00 3301,60 3941,60 6453,80 4295,00 4295,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1 
1.1.2.2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

38. М е р о п р и я т и е  12.
В ы я в л е н и е  и оценка 
о б ъ е к т о в  накопленного 
в р е д а  окруж аю щ ей  среде, в 
т о м  числе проведение 
и н ж ен ер н ы х  изысканий

8887,00 8887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.4 
1.2.1.2

39. м е с т н ы й  бю дж ет 8887,00 8887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 0 . П О Д П Р О Г Р А М М А  2 «Р азвитие водохозяйственн ого ком плек са»

41 . В С Е Г О
п о  подпр огр ам м е 2, 
в т о м  числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 2 .
ф ед ер а л ьн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

43 .
о б л а с т н о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



14

№
стр
О К И

Н аим енование 
м ероп ри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф инансирование

О бъем  расходов на вы полнение мероприятия за  счет всех источников 
ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей

Н о м е р  строки  
ц елев ы х  

п ок азател ей , на 
д о с т и ж е н и е  

к отор ы х  
н аправлен ы  

м ероп р и яти я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

44 .
м е с тн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

45 . 1. П роч ие нуж ды

4 6 . В с е г о  по нап равлен ию  
« П р о ч и е  нуж ды », 
в т о м  числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 7 . ф ед ер а л ьн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

48 .
о б л а с т н о й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

49 .
м е с тн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

50.

М е р о п р и я т и е  7.
С о о р у ж е н и е  и 
о б о р у д о в ан и е  трубчаты х 
к о л о д ц е в  общ его 
п о л ь зо в ан и я  на территории  
н а с е л е н н ы х  пунктов 
В ерхн есап д и н ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  окр у га  
С в е р д л о в ск о й  области

0,00 0,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

51. м е с т н ы й  бю дж ет 00,00 0,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



15

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

5 2 .
П О Д П Р О Г Р А М М А  3 «И сп ользовани е, охр ана, защ ита и воспроизводство л есов»

5 3 .
В С Е Г О
н о  п одп р огр ам м е 3, 
в т о м  числе

6771,50 276,00 2653,70 979,60 979,60 979,60 301,00 301,00 301,00 X

5 4 . местный бюджет 6 7 7 1 ,5 0 2 7 6 ,0 0 2 6 5 3 ,7 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0
3 0 1 ,0 0

X

55 .
1. П рочие нуж ды

56.
В с е г о  по нап равл ен ию  
« П р о ч и е  нуж ды »,
в том числе

6 7 7 1 ,5 0 2 7 6 ,0 0 2 6 5 3 ,7 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 .5 .1 .1

57 . местный бюджет 6 7 7 1 ,5 0 2 7 6 ,0 0 2 6 5 3 ,7 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 .5 .1 .1

58 .

М ер о п р и я т и е  8.
Разработка Лесохозяйст­
венного регламента 
городских лесов города 
Верхняя Салда

1 1 9 1 ,6 0 0 ,0 0 1 1 9 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
3 .5 .1 .1

59 . местный бюджет 1 1 9 1 ,6 0 0 ,0 0 1 1 9 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 .5 .1 .1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 14

60 .

М ер о п р и я т и е  9.
Проведение 
л есохозя йственн ых 
мероприятий в городских 
лесах всего, из них:

5 5 7 9 ,9 0 2 7 6 ,0 0 1 4 6 2 ,1 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 .5 .1 .1



16

№
стр
О К И

Н аим енование 
м еропри яти я/И сточн и ки  

расходов на 
ф и н ансировани е

О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия за  счет всех  источников 
ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

6 1 . м естн ы й  бю дж ет 5 5 7 9 ,9 0 2 7 6 ,0 0 1 4 6 2 ,1 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 9 7 9 ,6 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 0 1 ,0 0 3 .5 .1 .1

6 2 . П одп р огр ам м а 4. «И сп ользовани е и охрана зем ел ь»

6 3 . В С Е Г О
по п од п р огр ам м е 4, 
в т о м  числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6 4 . м естн ы й  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6 5 . 1. П роч ие нуж ды

6 6 .
В сего  по н ап р авл ен ию  
« П р о ч и е  нуж ды », 
в то м  числе

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6 7 . ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

68 . о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6 9 . м естн ы й  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

».


